
1 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

ZÁPIS 
z řádného jednání ve řejného zasedání zastupitelstva m ěsta Úvaly 

 č. Z – 01/2010 které se konalo ve čtvrtek  11. 2. 2010 v 18:00 hodin v sálku DPS 
Úvaly 

Přítomno členů zastupitelstva :   12  viz. Listina přítomných 
Pracovníci MěÚ:     (viz. listiny přítomných)  
Občané:      (viz. listiny přítomných)  
 
PROGRAM 
I. Úvod 

1. Zpráva o činnosti vedení a RM 
2. Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta 2009 
3. Směna pozemk ů se spole čností Úvaly Development, s.r.o. 
4. Předání pozemk ů – K Hájovn ě, Hodov, Horoušánky – do majetku 

města 
5. Zápis ze spole čného jednání Výboru pro výstavbu a Komise pro 

investice, výstavbu a komunikace 
6. Slovany - p ředání komunikací, chodník ů, veřejného osv ětlení, 

splaškové kanalizace, deš ťové kanalizace od investora Čechoslávie 
spol. s.r.o. do majetku m ěsta Úvaly 

7. Dodatek č. 1 ke smlouv ě s Ropidem 
8. ÚZVSM – bezúplatný p řevod pozemku pod vodojemem Rohožník 
9. Kritéria pro p řijímání d ětí do mate řských škol 
10. Kritéria pro p řijímání žák ů do Základní školy Úvaly 
11. Přijetí daru  od akademické socha řky paní Miloslavy Ka ňkové 
12. Žádost o prodej pozemk ů pro výstavbu prodejny TESCO 
13. Smlouva o partnerství 
14. Zřizovací listina JSDH a další dokumenty JSDH 

Různé 
II. PŘIPOMÍNKY, NÁMĚTY OBČANŮ 
 
Návrhová komise:   Mgr. Dana Poláková, Miloslav Kolařík     
Ověřovatelé:    Mgr. Borecký, Ing. Černý 
Zapisovatel:    pí. Monika Šimáňová 
 
I. Úvod 
Jednání zahájil starosta města MUDr. Jan Šťastný a přivítal přítomné. Konstatuje, že jednání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyvěšeno a zastupitelstvo je usnášení schopné, za účasti 12 
členů.  
 
MUDr. Šťastný se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů připomínky k minulému zápisu. 
Zápis byl řádně ověřen bez připomínek. 
 
Navrhuje členy: 
návrhové komise ve složení:   Mgr. Dana Poláková, Miloslav Kolařík    
ověřovatelé zápisu:              Mgr. Borecký, Ing. Černý 
 
Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje: 
návrhovou komisi ve složení:  Mgr. Dana Poláková, Miloslav Kolařík    
ověřovatele zápisu:    Mgr. Borecký, Ing. Černý 
Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
. 
Starosta zahájil hlasování o schválení programu.  

 
Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 



2 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

Projednávání p ředložených materiál ů 
 
1) Zpráva o činnosti rady m ěsta  
MUDr. Šťastný seznámil přítomné se zprávou o činnosti rady města, která je přílohou zápisu č.1. 
 
Usnesení č. Z – 01/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí zprávu o činnosti rady m ěsta a vedení m ěsta za období od 10. 12. 2009 
do 11. 2. 2010 (p říloha č.1). 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 

2) Kontrola pln ění usnesení zastupitelstva m ěsta 2009  
Na základě požadavku zastupitelstva je tento bod zařazován do programu každého zastupitelstva.  
Usnesení , která nebyla přijata z roku 2009: 
05,06,022,045,046,060 
Usnesení, která trvají z roku 2009  
014,033,034,038,039,047,054,059,065,075,077,081,083,089,091,092,0100,0104,0106,0110,0114, 
0116,0118,0124,0125,0139,0140. 
 
Usnesení č. Z – 02/010 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí spln ění usnesení zastupitelstva m ěsta Úvaly z roku 2009  č.   
099,0121,0122,0123,0126,0127,0128,0129,0130,0131,0132,0133,0134,0135,0136,0137,0138
,0141,0142,0143,0144,0145,0146,0147,0148 (příloha č.2). 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 

 
3) Směna pozemk ů se spole čností Úvaly Development,  s.r.o.  
Starosta uvedl tento bod a předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí a územního 
plánování)), který podal podrobnější informace o předloženém materiálu. Z důvodu plánované 
výstavby v lokalitě „Hostín“ je nutno dořešit vlastnický vztah k některým pozemkům a to uzavřením 
směnné smlouvy mezi městem Úvaly a společností Úvaly Development s.r.o. Rada města tuto 
záležitost projednala na svém zasedání dne 21.1. 2010 a pod usnesením č. R – 04/010 schválila 
zveřejnění záměru směny pozemků. Záměr směny byl v souladu se zákonem o obcích v zákonné 
lhůtě 15 dní před zasedáním zastupitelstva zveřejněn na úřední desce. Jedná se o velmi složitý 
způsob směny a to z důvodu, že do vlastní směny a smluvního vztahu vstupuje ještě třetí subjekt, což 
je Ing. Josef Krutský a to následujícím způsobem. Ing. Josef Krutský a společnost Úvaly Development 
uzavřeli smlouvu o budoucí směnné smlouvě, kde mimo jiné dojde k převodu pozemku KN p.č. 3955/5 
a pozemku KN p.č. 3955/8 z Ing. Josefa Krutského na společnost Úvaly Development . Následně 
směnnou smlouvou mezi městem a společností Úvaly Development dojde ke směně pozemku města 
KN p.č. 3957/30 (927 m2), který vznikl geometrickým oddělením z pozemku KN p.č. 3957/13 s touto 
společností za pozemky, které tato společnost směnila s Ing. Josefem Krutským a to za pozemek KN 
p.č. 3955/5 (891 m2) a pozemek KN p.č. 3955/9 (36 m2), který vznikl geometrickým oddělením 
z pozemku KN p.č. 3955/8. Město tím získá část komunikace mezi bývalým statkem Hostín a areálem 
stavebnin Krutský s.r.o. Vlastní znění směnné smlouvy připravil a projednal společně s právními 
zástupci zúčastněných náš právní zástupce. 
Dopad na rozpo čet: náklady na vklad do katastru nemovitostí a náklady na znalecký posudek. 
 
Místostarostka uvedla: ,,jedná se o směnu stejné výměry a stejné bonity půdy tj. krajnice a příkopy u 
komunikace“. 
 
Usnesení č. Z – 03/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje uzav ření sm ěnné smlouvy mezi m ěstem Úvaly a spole čností Úvaly 
Development s.r.o., se sídlem Politických v ězňů 912/10, Praha 1 na sm ěnu pozemku ve 
vlastnictví m ěsta KN p. č. 3957/30, druh pozemku orná p ůda o vým ěře 927 m² v k.ú. 
Úvaly u Prahy, který vznikl geometrickým odd ělením z pozemku KN p. č. 3957/13 v k.ú. 
Úvaly u Prahy za pozemky ve vlastnictví spole čnosti Úvaly Development s.r.o., KN p. č. 



3 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

3955/5 druh pozemku ostatní plocha – silnice o vým ěře 891 m² a pozemek KN p. č. 
3955/9 druh pozemku ostatní plocha – silnice o vým ěře 36 m², který vznikl 
geometrickým odd ělením z pozemku KN p. č. 3955/8, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy 
(příloha č.3), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem sm ěnné smlouvy. 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
 
4) Předání pozemk ů – K Hájovn ě, Hodov, Horoušánky – do majetku m ěsta 
Starosta předal slovo pí. Reicheltová (vedoucí odboru investic a dopravy), která uvedla, že odbor 
investic jedná se zástupcem realitní kanceláře KIS GARANT ve věci předání pozemků – komunikací 
v lokalitě Fibichova, K Hájovně, Hodov, Horoušánky. Rada města dne 17.12.2009 na svém jednání 
pod číslem Usnesení č. 289/09 doporučuje zastupitelstvu schválit darování pozemků a inženýrských 
sítí v lokalitách Fibichova, K Hájovně, Hodov, Horoušánky. Návrh darovacích smluv byl konzultován 
s právním zástupcem města. 
 
Usnesení č. Z – 04/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje darovací smlouvu na pozemky v lokalit ě Horoušánky parc. č. 3268/44 o 
vým ěře 10 m², 3268/48 o vým ěře 2 m², 3268/54 o vým ěře 2 m² a 3268/55 o vým ěře 
1659 m² mezi m ěstem Úvaly a panem Št ěpánem Vlachem. Na t ěchto pozemcích 
váznou v ěcná b řemena práva vstupu, ch ůze, jízdy, výstavby a strp ění 
inženýrských sítí ve prosp ěch okolních pozemk ů (rozvody elektrické energie, 
rozvody vodovodu, rozvody splaškové kanalizace a ro zvody plynu),  

II. schvaluje darovací smlouvu na pozemek v lokalit ě Horoušánky parc. č. 3268/214 
o vým ěře 9648 m² v k.ú. Úvaly mezi m ěstem Úvaly a paní Mgr. Danou 
Semrádovou. Na t ěchto pozemcích váznou v ěcná b řemena práva vstupu, ch ůze, 
jízdy, výstavby a strp ění inženýrských sítí ve prosp ěch okolních pozemk ů 
(rozvody elektrické energie, rozvody vodovodu, rozv ody splaškové kanalizace a 
rozvody plynu),  

III. schvaluje darovací smlouvu na pozemky v lokali tě K Hájovn ě parc.č. 3238/19 o 
vým ěře 283 m², 3239/3 o vým ěře 125 m², 3239/4 o vým ěře 1417 m², 3399/13 o 
vým ěře 325 m², 3399/86 o vým ěře 3144 m² a 3399/87 o vým ěře 271 m² v k.ú. 
Úvaly mezi m ěstem Úvaly a panem Št ěpánem Vlachem. Na t ěchto pozemcích 
váznou v ěcná b řemena práva vstupu, ch ůze, jízdy, výstavby a strp ění 
inženýrských sítí ve prosp ěch okolních pozemk ů (rozvody elektrické energie, 
rozvody vodovodu a rozvody plynu),  

IV. schvaluje darovací smlouvu na pozemek v lokalit ě K Hájovn ě parc. č. 3399/116 o 
vým ěře 329 m² v k.ú. Úvaly mezi m ěstem Úvaly a paní Sv ětlanou Novotnou a 
Milošem Novotným. Na tomto pozemku váznou v ěcná b řemena práva vstupu, 
chůze, jízdy, výstavby a strp ění inženýrských sítí ve prosp ěch okolních 
pozemk ů (rozvody elektrické energie, rozvody vodovodu, roz vody splaškové 
kanalizace a rozvody plynu), 

V. schvaluje darovací smlouvu na pozemky v lokalit ě K Hájovn ě parc.č. 3238/12 o 
vým ěře 35 m², 3238/13 o vým ěře 39 m² a 3238/27 o vým ěře 160 m² mezi m ěstem 
Úvaly a paní Mgr. Danou Semrádovou. Na t ěchto pozemcích váznou v ěcná 
břemena práva vstupu, ch ůze, jízdy, výstavby a strp ění inženýrských sítí ve 
prosp ěch okolních pozemk ů (rozvody elektrické energie, rozvody vodovodu, 
rozvody splaškové kanalizace a rozvody plynu), 

VI. schvaluje darovací smlouvu na pozemek v lokalit ě Hodov parc. č. 3235/75 o 
vým ěře 1003 m² v k.ú. Úvaly mezi m ěstem Úvaly a Ing. G. Grabowski, Ing. J. 
Švarcem a panem Š. Vlachem. Na tomto pozemku váznou  věcná b řemena práva 
vstupu, ch ůze, jízdy, výstavby a strp ění inženýrských sítí ve prosp ěch okolních 
pozemk ů (rozvody elektrické energie, rozvody vodovodu, roz vody splaškové 
kanalizace a rozvody plynu), 

VII. schvaluje darovací smlouvu na pozemky v lokali tě Hodov parc. č. 3235/48 o 
vým ěře 197 m² a 3235/131 o vým ěře 4.445 m² v k.ú. Úvaly mezi m ěstem Úvaly a 
paní Mgr. Danou Semrádovou. Na t ěchto pozemcích váznou v ěcná b řemena 
práva vstupu, ch ůze, jízdy, výstavby a strp ění inženýrských sítí ve prosp ěch 



4 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

okolních pozemk ů (rozvody elektrické energie, rozvody vodovodu, roz vody 
splaškové kanalizace a rozvody plynu), 

VIII. pov ěřuje starostu podpisem darovacích smluv na pozemky v  lokalit ě K Hájovn ě, 
Hodov, Horoušánky (p říloha č. 4), 

IX. ukládá zajistit p řed podpisem darovacích smluv na pozemky p řevedení sítí – 
vodovodní řady, kanaliza ční řady do majetku m ěsta. Pro ostatní sít ě (plynovod, 
elektro) bude do řešeno uložení t ěchto sítí do pozemk ů, 
 
 

     PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
 
5) Zápis ze spole čného jednání výboru pro výstavbu zastupitelstva m ěsta a 
komise pro investice, výstavbu a komunikace rady m ěsta  
Pí. Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Odbor investic předložil zápis ze společného  jednání Výboru pro výstavbu a Komise pro investice, 
výstavbu a komunikace ze dne 18.1.2010 k projednání v Zastupitelstvu města. 
Předmětem společného jednání byly tyto body programu: 

1. Informace projektového manažera o stavu přípravy Vodohospodářských investic města 
2. Nové Slovany – předání komunikací a inženýrských sítí do majetku města od investora 

Čechoslávie s.r.o. 
3. Změny územního plánu – podněty 
4. Žádost o souhlas s výstavbou fotovoltaické elektrárny  

 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Mgr. Borecký vznesl dotaz, jak bude velká fotovoltaická elektrárna a kolik investor nabízí 
finančních prostředků do rozpočtu města?. Místostarostka uvedla, že se jedná v současné 
době pouze o záměr a budou probíhat další jednání. Starosta požádal Mgr. Boreckého o 
spolupráci v této problematice a účast na jednáních. 

• Ing. Černý vznesl dotaz – zda v tomto území nebude mít město záměr vybudovat něco jiného 
a kdo může být účastníkem řízení při povolování zmíněné výstavby? Dotazuje se s ohledem 
na možný dopad okolních pozemků z hlediska např. zastínění..Ing. Bulíčková informuje – 
účastníkem řízení může být každý, projednání je veřejné, každý kdo má podezření z možného 
dopadu na nemovitost nebo snížení kvality prostředí.  

• Pan Stemberg – jak bude velká fotovoltaická elektrárna?. Odpovídá místostarostka – společně 
s Mgr. Boreckým, který vyvozuje z velikosti pozemku odhadem, že se nebude jednat ,,o 
velkou elektrárnu“. 

• Paní Novosadová  upozorňuje na nutnou koordinaci s drážním koridorem a vhodnost 
jednoduché vizualizace tohoto projektu. 

• Dále bylo konstatováno, že je nutno přihlédnout ke skutečnosti 20 m ochranného pásma od 
výše uvedené stavby. 

 
 Po diskuzi mezi zastupiteli o problematice fotovoltaické elektrárny proběhlo hlasování. 
 
Usnesení č. Z – 05/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. ukládá starostovi m ěsta, aby se zám ěrem výstavby fotovoltaické elektrárny v četně její 
vizualizace  seznámil obyvatele dot čené lokality, 

II. ukládá starostovi m ěsta zajistit koordinaci této investi ční akce s rekonstrukcí drážního 
koridoru (propojení ulice Purky ňova a Na Spojce), 

III. ukládá starostovi m ěsta, projednat s investorem fotovoltaické elektrárn y výši p říspěvku 
do rozpo čtu m ěsta. 

 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
 
Dále proběhlo hlasování o zápisu ze společného jednání výboru pro výstavbu a komise pro investice, 
výstavbu a komunikace. 
 
 
 



5 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

Usnesení č. Z – 06/010   
Zastupitelstvo m ěsta  Úvaly: 

I. na základ ě doporu čení výboru pro výstavbu  
a) bere na v ědomí Informace projektového manažera o stavu p řípravy 

Vodohospodá řských investic m ěsta (p říloha č.5) 
b) Navrhuje provedení aktualizace finan čního plánu  
c) Navrhuje, aby se p říští jednání Výboru pro výstavbu zabývalo podrobn ěji 

akcemi „Vodohospodá řskými investicemi m ěsta“ ve spolupráci 
s projektovým manažerem a odborem investic. P řípadn ě bude pozván 
projektant stavby,  

II. bere na v ědomí doporu čení Výboru pro výstavbu ohledn ě předání komunikací a 
inženýrských sítí do majetku m ěsta od investora Ćechoslávie s.r.o. v lokalit ě 
Nové Slovany. Bude projednáváno ve VZZM jako samost atný materiá)l,  

III. bere na v ědomí doporu čení Výboru pro výstavbu ve v ěci zařazení podn ětů změn 
územního plánu.  
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
 
6) Slovany - p ředání komunikací, chodník ů, veřejného osv ětlení, splaškové 
kanalizace, deš ťové kanalizace od investora Čechoslávie spol. s.r.o. do 
majetku m ěsta Úvaly – staženo z programu.  
 
Na základě hlasování zastupitelů bod č. 6 stažen z programu - Zastupitelstvo města Úvaly vrací radě 
města Úvaly k dalšímu jednání ve věci - Slovany - předání komunikací, chodníků, veřejného osvětlení, 
splaškové kanalizace, dešťové kanalizace od investora Čechoslávie spol. s.r.o. do majetku města 
Úvaly (pozemek pruh cca.35cm). 

 
PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

 
 

Bod Různé)  Zvolení p řísedící Okresního soudu Praha - východ  
Starosta předal slovo pí. Tesařové (vedoucí odboru správního, která uvedla - na MěÚ byla doručena 
žádost Okresního soudu Praha-východ o zvolení přísedící tohoto soudu. Na funkci přísedící pro 
Okresní soud Praha-východ byla v období 2006 – 2010 zvolena pí. Hana Drahotová,  funkci 
v současné době vykonává a souhlasí se svou kandidaturou na další volební období  2010 -2014. 
Současné funkční období dle §6 zák.č. 6/2002 Sb., skončí v dubnu 2010. 
 
Usnesení č. Z – 07/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly:   

I. volí Hanu Drahotovou, bytem Prokopa Velikého 139 0, Úvaly p řísedící Okresního soudu 
Praha – východ, 

II. ukládá starostovi zajistit vyrozum ění Okresního soudu Praha-východ ve smyslu tohoto 
usnesení. 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
 
7) Varianty spoj ů linek PID  
Pí. Reicheltová uvedla - po odeslání materiálů zastupitelům, přišel od Ropidu mail s variantami 
týkajících se úpravy spojů linek PID v oblasti Šestajovic, Jiren, Horoušan a Úval, které byly 
požadovány na jednání v Jirnech dne 14. 1. 2010. Na této poradě nesouhlasili starostové Šestajovic a 
Horoušan se zachováním současného stavu spojů a rozdělení finančních prostředků, Úvaly se údajně 
„přiživují“ – není však k dispozici rozbor počtu pasažérů, takže je toto konstatování diskutabilní. Ropid 
přesto v jedné ze svých navrhovaných variant počítá se zachováním současného stavu. Další varianty 
jsou popsány níže. 
Ing. Kadavý z odboru technického rozvoje firmy ROPID navrhuje čtyři varianty:  
Varianta č. 1 počítá pouze s požadovanými posuny spojů na linkách 304, 344, a 484 (především kvůli 
lepším návaznostem na konec školního vyučování) = nedochází ke zm ěně počtu spoj ů ani 
financování (2818,20 K č) – příloha č. 1:návrh jízdního řádu návrh 1  



6 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

Varianta č. 2  zapracovává požadavky z varianty č. 1 a dochází ke zrušení t ří párů spoj ů linky 304 
(konkrétně odjezdy z ČM 12.45, 16.00 a 19.00 a z Úval 13.46, 16.46 a 19.41), nicméně z Úval 
směrem na Horoušany jezdí spoj 484, který případné školáky do Horoušánek a a Horoušan odveze. 
(viz. příloha č. 2: návrh 2 a 3 s barevným vyznačením zrušených spojů). Úvaly by platily op ět částku 
2618,20 Kč, což je částka, kterou Úvaly m ěly platit na všechny p ůvodn ě plánované spoje linky 
304.  
Varianta č. 3 kopíruje variantu č. 2 (viz. příloha č. 2.) jen s tím rozdílem, že za „uspořené“ finanční 
prostředky na lince 304 (tj. 6047,- Kč/měsíc – počítáno i s tržbami) se zřídí 3 páry spojů na lince 344 
(do Úval nezajíždí) v úseku „Horoušany, Horoušánky“ – „Horoušany, U rybníka“.  
Varianta č. 4 počítá se zrušením všech spojů na lince 304 do Úval (viz. příloha č. 3). To však vyvolá 
další problémy v návaznosti na licenci linky 304 a manipulačních jízd spojených s provozem linky 484 
(viz příloha č. 4).  
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Zastupitelé vyjadřují pohoršení nad skutečností, že jsou nuceni hlasovat o již schválených 
jízdních řádech a požadují, aby bylo jednáno o dalších autobusových spojích mezi Prahou 9 – 
Černý Most a Úvaly. 

 
Usnesení č. Z – 08/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí úpravu spoj ů ve smlouvách s Ropid pro linky PID - varianta 2 – tj. 
redukce t ří párů spoj ů při zachování finan čního p říspěvku 2618,20 K č/měsíc, 

II. pov ěřuje starostu podpisem dodatku č. 1 s Ropidem, se sídlem Rytí řská 10, 110 00  
Praha 1, 

III. pov ěřuje starostu k dalším jednáním s Ropidem o problema tice autobusových spoj ů, 
IV. ohrazuje se proti zp ůsobu, kterým je zastupitelstvo nuceno p řijmout platné jízdní řády 

od 7. 3. 2010. 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
• Pan Turan nebyl přítomen. 

 
19.45 starosta vyzval p řítomné ob čany - dotazy a p řipomínky. 

• Podnět - p. Polák – ul.Sovova  - v souvislosti s výstavbou fotovoltaické elektrárny a dříve 
plánovaným  pokračováním stávající komunikace (propojení ulice Sovova a Purkyňova) se 
dotazuje na vykoupení pozemků, které mělo být již dříve realizováno, těmto vlastníkům měla 
být dána náhrada, bylo realizováno a dokončeno legislativně?. Na příští jednání zastupitelstva 
předloží informaci vedoucí odboru pan Prokůpek (vedoucí odboru životního prostředí a 
územního plánování).  

• Paní Poláková se dotazuje na podání žádostí o finanční příspěvky pro sportovní organizace- 
ve vazbě na možnosti města. Odpovídá pí. Tesařová částka výtěžku z výherních hracích 
automatů je plánována ve výši cca. 270.000,- Kč a upozorňuje, že zastupitelstvo projednávalo 
vzhledem k omezeným možnostem města, skutečnost, že letos nebude dodrženo přijaté 
usnesené, které přislibuje 1% z prvního schváleného rozpočtu města rozdělit mezi zájmové 
organizace a spolky ve městě.  Navrhuje toto usnesení zrušit.  

• Dále se pí. Poláková dotazuje, kam byly převedeny finanční prostředky, které vracel MDDM 
Úvaly a proč byly z rozpočtu základních a specielních škol Úvaly odebrány finanční 
prostředky, které byly určeny na opravy a údržbu budovy. Odpovídá místostarostka převod 
finančních prostředků byl odsouhlasen zastupitelstvem města, vzhledem k podané žádosti o 
dotaci na dostavbu školského areálu nechce město neefektivně vynakládat finanční 
prostředky např. na úpravu střechy, která je součástí přestavby v projektu o této skutečnosti je 
pí. ředitelka pravidelně informována. Pan Němeček na jednání komise pro rozvoj školství paní 
ředitelku informoval a dohodli se na možných opravách a termínech jejich provedení. Velká 
část jich byla již realizována. 

• Ing. Beneš se dotazuje na řešení neúnosné situace v lokalitě sídliště ,,Homolka“ – zejména 
upozorňuje na minulý víkend vandalismem bylo poničeno několik objektů rozbity dveře a okna 
a poničena byla i zaparkovaná auta. Odpovídá starosta neprodleně bylo jednáno s Policií ČR. 
Pí Tesařová doplňuje, že v pátek proběhne jednání s nově jmenovaným vedoucím místního 
oddělení. Tento jev se stále opakuje a stupňuje, město požádalo již v minulosti několikrát 
Polici ČR o součinnost a zvýšený dohled a současně bezpečnostní agenturu Profi CZ o 



7 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

zvýšený dohled. Věříme, že spolupráce s nově jmenovaným vedoucím místního oddělení 
bude vstřícnější a naplní naše očekávání o zajištění veřejného pořádku ve městě. 

• Pan Mahdal vznesl dotaz na výstavbu firmy MEI Development s.r.o. – Ing. Bulíčková – je 
vydáno územní rozhodnutí. 

• Pan Stemberg předává podnět od občanů – stěžují si na hluk způsobený hlášením na 
úvalském nádraží. Pan starosta odpovídá -  je již opakovaně řešeno, souhlasí, že se hlasitost 
hlášení opět zvyšuje, městský úřad zajistí podání žádosti o ztišení – podnět bude řešit odbor 
investic a dopravy. 

 
8) ÚZVSM – bezúplatný p řevod pozemku pod vodojemem Rohožník  
Pan Prokůpek seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jedná s městem o možnosti převodu pozemku pod 
stavbou vodojemu Rohožník. Stavba vodojemu je stavbou ve veřejném zájmu (zásobování pitnou 
vodou) a tudíž pozemek pod touto stavbou je možno bezúplatně převést na město. ÚZSVM požaduje 
jako podklad pro převod tohoto pozemku mimo jiné usnesení zastupitelstva, kterým se výslovně 
schvaluje  bezúplatné přijmutí pozemku do vlastnictví města. Rada města možnost bezúplatného 
převodu projednala na svém zasedání dne 21.1.2010 a pod usnesením č. R – 03/010 doporučila 
zastupitelstvu  přijmout bezúplatně převáděný pozemek KN p.č. 4385 v k.ú. Újezd nad lesy od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Jedná se o pozemek KN p.č. 4385 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře  2 448 m2 v k.ú. Újezd nad lesy (pozemek pod vodojemem Rohožník, který se 
nachází v lese při silnici I/12 vedle telekomunikační věže na území hlavního města Prahy). Stavba 
vodojemu Rohožník je ve vlastnictví města. 
 
Usnesení č. Z – 09/010   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje p řijmutí bezúplatn ě převáděného pozemku KN  p. č. 4385 v k.ú. Újezd nad lesy 
od Úřadu pro zastupování státu ve v ěcech majetkových (p říloha č. 6), 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném p řevodu. 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
 
9) Kritéria pro p řijímání d ětí do mate řských škol  
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Zastupitelstvo města schválilo dne 19.2.2009 kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol v Úvalech. 
Podle těchto kritérií byly přijímány děti do mateřských škol pro školní rok 2009/2010.  Dle těchto kritérií 
se do MŠ dostaly děti, které mají mladšího sourozence a jejichž rodiči zákon umožňuje být s tímto 
dítětem  na mateřské nebo rodičovské dovolené do jeho 3 let věku. Přestože je doložení skutečností o 
zaměstnání rodiče, jehož dítě má mladšího sourozence kontrolováno (kontrolovány jsou i ostatní 
skutečnosti na základě kterých byly děti přijaty) domníváme se, že je doložení prokázání zaměstnání  
v některých případech účelové a umístění starších dětí v MŠ není nezbytné.    
 Vzhledem k tomu, že není jisté, že dostavba pavilonu MŠ Kollárova bude dokončena tak, aby mohlo 
dojít k navýšení kapacity MŠ a počet dětí vzrůstá, je nutno kritéria upravit tak, aby byly přijímány jen ty 
úvalské děti, pro jejichž rodiče je umístění dítěte nezbytné (více jak 3 roky jim zaměstnavatel nedrží  
pracovní místo) nemají možnosti  které mají rodiče dítěte, které sourozence mladšího 3 let věku. 
Pokud rodič dítěte, které má doma sourozence mladšího 3 let věku chce nastoupit do zaměstnání 
přesto, že mu sociální systém umožňuje být s mladším dítětem doma do jeho třech let,  bude si nucen 
zvážit, zda  vzhledem k nastaveným kritériím je schopen si soukromé hlídání pro mladší i starší dítě 
zajistit  

 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý se dotazuje zda má město řešení varianty pokud by dotace nebyla přidělena?. 
Odpovídá místostarostka,  ano vše závisí na finančních prostředcích, město má povinnost 
umístit v předškolním zařízení pouze děti z trvalým bydlištěm v Úvalech v posledním roce 
před školní docházkou. 

• Ing. Černý dává podnět prověřit zda by víceúčelový sál  DPS šel využít jako mateřská 
školka?.Bude prověřeno odborem správy majetku.Informace podána na příštím zasedání. 

• Pan Stemberg se dotazuje na některé body již dříve přijatých kritérií zastupitelstvem města. 
Domnívá se, že je třeba doplnit slovo ,,starší“ ve vazbě na přijetí při stejném bodovém 



8 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

ohodnocení, kde je napsáno, že rozhoduje věk dítěte. Pí. Tesařová - bude doplněno 
k ostatním dotazům podala vysvětlení. 
 

Usnesení č. Z – 010/010    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje kritéria pro p řijímání d ětí po mate řských škol v Úvalech ( p říloha č.7), 
II. ukládá starostovi zajistit vyrozum ění ředitel ů školských za řízení ve smyslu tohoto  

usnesení.  
 

      PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
10) Kritéria pro p řijímání žák ů do Základní školy Úvaly  
Pí. Tesařová seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Zastupitelstvo města schválilo dne 3.11.2009 kritéria pro přijímání žáků do Základní školy Úvaly jako 
závazné stanovisko zřizovatele: 
Kritéria pro přijímání žáků do Základní školy Úvaly 
1) Žáci s trvalým pobytem v Úvalech 
2) Žáci ze spádových obcí v tomto pořadí: 
Dobročovice ,Horoušany, Sibřina, Květnice, Zlatá  
další spádové obce, které nemají zřízenu základní školu 
3) Pořadí došlých písemných přihlášek k zápisu do Základní školy Úvaly od zákonných zástupců 

žáků ze spádových obcí (v termínu od 1.12. do 15.1.) 
4) Pokud pro stanovení  pořadí nebudou stačit předcházející kritéria, rozhodne los 
Z jednání komise pro rozvoj školství vyplynul podnět daný ředitelem ZŚ Mgr. Březkou a přijatý 
usnesením výše uvedené komise – upřesnit kritéria pro přijímání dětí do Základní školy Úvaly, tak aby 
pořadí spádových obcí tak jak jsou uvedeny za sebou nebylo závazné, ale závazné by bylo pořadí 
došlých přihlášek z těchto obcí.   
 
Zastupitelé po krátké diskuzi a podané informaci místostarostkou  ve které informovala, že dle novely 
školského zákona není spádovost obcí k městům zanesená, odpovědnost za zajištění ZŠ zůstává na 
samotné obci. Na základě výše uvedené informaci rozhodli zastupitelé přijmout usnesení v tomto 
znění. 
 
Usnesení č. Z – 011/010    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje kritéria pro p řijímání žák ů do ZŠ Úvaly jako závazné opat ření zřizovatele 
školského za řízení (příloha č.8), 

II. ukládá starostovi m ěsta informovat ředitele ZŠ a starosty okolních obcí ve smyslu 
tohoto usnesení. 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
11) Přijetí daru  od akademické socha řky paní Miloslavy Ka ňkové    
Pí. Tesařová uvedla - úvalská občanka akademická sochařka paní Miloslava Kaňková  darovala 
městu Úvaly 2 keramické postavy, kterými bude doplněn keramický betlém, který byl městu výše 
uvedenou dárkyní již věnován. Dar nebyl finančně vyčíslen, po podpisu darovací smlouvy bude 
zanesen do evidence majetku města.  
 
Usnesení č. Z – 012/010    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly:   

I. souhlasí s p řijetím daru od akademické socha řky paní Miloslavy Ka ňkové, která m ěstu 
darovala  2 keramické postavy. Postavami bude dopln ěn keramický betlém, který byl 
městu výše uvedenou dárkyní již darován,  

II. pov ěřuje starostu podpisem darovací smlouvy (p říloha č. 9). 
PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
 



9 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

12) Žádost o prodej pozemk ů pro výstavbu prodejny TESCO  
Starosta uvedl - O prodej zažádala firma Gresin Invest s.r.o., Rada města je toho názoru, že se oblast 
cukrovaru má řešit komplexně, nikoli jen vytrháváním územních celků, Situaci též komplikuje územní 
plán, který zde počítá s výstavbou MŠ. Byly vyhotoveny prvotní návrhy, které jsou přílohou. Věcí by se 
měl patrně zabývat výbor pro výstavbu.  
Dopad na rozpo čet: prodejní cena není stanovena 
 
Usnesení č. Z – 013/010    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. pov ěřuje p ředsedu Výboru pro výstavbu, aby tento výbor projedn al žádost o prodej 
pozemk ů za účelem výstavby prodejního komplexu. 
 

      PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
13) Smlouva o partnerství se slovenskou obcí Spišsk é Bystré   
Místostarostka předložila návrh smlouvy o partnerství mezi obcemi. 
Dále informovala zastupitele o návštěvě do této obce  ve dnech 25.3.2010 – 28.3.2010.  
 
Usnesení č. Z – 014/010    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí o uzav ření smlouvy o partnerství se slovenskou obcí Spišsk é Bystré (p říloha 
č.10). 

 
PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
14) Zřizovací listina JSDH a další dokumenty JSDH  
Místostarostka seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Legislativní změny v oblasti legislativy upravující  činnost obce na úseku požární ochrany a v oblasti 
vnitřního řízení nesou sebou nutnost změny v definici zřizovací listiny JSDH a také skutečnost závěru 
roka 2009 nesou sebou nutnost změn v základních listinách a dokumentech pro fungování obce 
v dané oblasti. 
V průběhu let 2007- 2009 došlo ke změnám v oblasti legislativního prostředí obcí státu. Město rozšířilo 
technické vybavení JSDH. Také došlo v průběhu konce roka 2009 k úmrtí velitele JSDH. Na základě 
uvedených skutečností je nutné aktualizovat základní dokumentaci JSDH, která je organizační složkou 
města. Pro řádné naplňování povinností plynoucích z obecných pravidel fungování je nutné 
specifikovat zřizovací listinu organizační složky města. Doplnit technické vybavení a upravit nakládání 
s majetkem  a finančními prostředky určenými pro zajištění připravenosti JSDH Úvaly při ochraně 
obyvatel a majetku. Upravení požárního řádu města vychází z výše uvedených skutečností.  
 
Usnesení č. Z – 015a/010    
Zastupitelstvo m ěsta  Úvaly: 

I. schvaluje z řizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasi čů Úvaly (p říloha.11). 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
Usnesení č. Z – 015b/010    
Zastupitelstvo m ěsta  Úvaly: 

I. jmenuje velitelem jednotky sboru dobrovolných ha sičů Úvaly Petra Rytinu st., bytem 
Kollárova 1227,Úvaly, 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
Usnesení č. Z – 015c/010    

I. vydává obecn ě závaznou vyhlášku m ěsta 1/2010 Požární řád města Úvaly (p říloha č.12). 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 



10 
VZZM 01/2010, ze dne 11. 2. 2010 
 

 
Bod Různé)  Revokace usnesení  
Pí. Hájková uvedla - dne 10.12.2009 přijalo zastupitelstvo usnesení č. Z-130/09, kterým schválilo 
převod finančních prostředků ve výši 50 000,- z rezervního fondu Mateřské školy Pražská 525, Úvaly 
do fondu odměn.Z důvodu věcné nesprávnosti  a po konzultaci s auditorem  navrhuje vedoucí odboru 
ekonomického  výše uvedené usnesení  zrušit a přijmout usnesení nové, které nebude v rozporu  se 
zák. 250/2009.  
 
Usnesení č. Z – 016/010    
Zastupitelstvo M ěsta Úvaly: 

I. zrušuje usnesení č. 130/09, kterým schválilo p řevod   finan čních prost ředků ve výši 
50.000,- Kč z rezervního fondu do fondu  odm ěn Mateřské školy Pražská 525, Úvaly. 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Usnesení č. Z – 017/010    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje použití finan čních prost ředků ve výši 50.000,-K č  pro Mate řskou školu 
Pražská 525, Úvaly z neinvesti čního p říspěvku z řizovatele, který  bude využit na 
mzdové prost ředky. 
 

PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
 
Pan Prokůpek (vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování) předložil v písemné podobě 
informaci na základě podnětu pí. Polákové  týkající se kontroly prostoru bývalých uhelných skladů 
všem zastupitelům (příloha č.13). 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
        Ing. Helena Váňová                                        MUDr. Jan Šťastný 
             místostarosta                                                                          starosta 
 
 
 
……………………………………… 
            Mgr. Borecký 
 
 
 
 
………………………………………  
              Ing. Černý 
 



PŘEHLED  USNESENÍ ZASTUPITELSTVA            
MĚSTA ÚVALY -  2009

Číslo usnesení V ěc Přesné zn ění usnesení
Datum 
konání 

zastupitels

Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Termín spln ění Datum spln ění
Informace o pr ůběhu 

pln ění a číslo 
usnesení, kterým 

Doplňující informace 

Zastupitelstvo 19.února 2009

014/09
13) Prodej pozemků – pan Hůda 
(schválení prodeje) 

I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 2910/2 druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří o   
výměře 72 m2 a pozemku KN p.č. 2915/5 druh pozemku zahrada o výměře 134 
m2, který 
vznikl geometrickým oddělením z pozemku KN p.č. 2915/3, oba pozemky v k.ú. 
Úvaly u    
Prahy, panu Karlu Hůdovi, bytem K Sádkám 396/7, Praha 5 – Velká Chuchle a to 
za cenu dle znaleckého posudku vypracovaného podle v době prodeje platné 
vyhlášky pro oceňování nemovitostí (příloha č. 6)
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy

19.2.2009
tajemník,            
p. Prokůpek 31.7.2009 trvá

Koncem roku budou 
pozemky vyjmuty ze 
zástavy, až potom lze 
uzavřít kupní smlouvu.

033/09

6) Manželé Misárkovi  - řešení 
vlastnických vztahů s ohledem na 
plánovanou výstavbu  splaškové 
kanalizace

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s manželi Ing. Dušanem 
a Miladou Misárkovými na pozemky KN p.č. 3100, 3116 a 3117 v k.ú. Úvaly u 
Prahy z důvodu vybudování splaškové kanalizace v této lokalitě (příloha č. 5)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek nelze specifikovat stále trvá

Budování splaškové 
kanalizace jsou až 
prioritou č.5.

034/09

7) Okružní křižovatka na silnici II/101 
– smlouva o budoucí smlouvě 
darovací

Zastupitelstvo města Úvaly
I.  schvaluje darování části pozemku KN p.č. 2839/2, 3234/7, 3234/10, 3235/7, 
3236/1, 3237/1 
    3237/5, 3237/7 a 3237/10 v k.ú. Úvaly u Prahy investorovi stavby „II/101 Úvaly 
– okružní 
    křižovatka“, kterým je Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 21, Praha 
5 – Smíchov 
    z důvodu uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací na trvale zabrané 
plochy podle 
    skutečného provedení stavby (příloha č. 6)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 trvá

Na základě tohoto 
usnesení musí rada 
kraje schválit přijmutí 
daru. Zatím nedošlo k 
projednání.

038/09
11) ÚZVSM – bezúplatný převod 
pozemků (pozemky pod rybníky)

Zastupitelstvo města Úvaly: 
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděných pozemků od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, KN  p.č. 3881/1, p.č. 3881/2, p.č. 3886/1, p.č. 
3886/5, p.č. 3886/6, p.č. 3886/7 v k.ú. Úvaly u Prahy, které jsou v katastru 
nemovitostí vedeny jako vodní plocha – rybníky a pozemku KN p.č. 3885/1 v k.ú. 
Úvaly u Prahy, který je veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha – jiná 
plocha (příloha č. 10)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 trvá

Čeká se návrh smlouvy 
od ÚZSVM (aktualizace 
7.1.2010)

039/09
12) ÚZVSM – bezúplatný převod 
pozemků

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděného pozemku KN  p.č. 1549/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (příloha č. 
11)
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu

16.4.2009
tajemník, p. 
Prokůpek 31.7.2009 trvá

Čeká se návrh smlouvy 
od ÚZSVM (aktualizace 
7.1.2010)

047/09

19b) Zpráva KV - Kontrola plnění 
usnesení  zastupitelstva města za rok 
2008 dle usnesení  KV-03/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o  provedení kontroly dle usnesení KV- 03/09 – 
Kontrola plnění  usnesení  zastupitelstva města za rok 2008 
II. požaduje informaci o plnění usnesení č. Z – 059/08 odst. II písm. a)  (využití 
příspěvků 
města od subjektů, kterým byly příspěvky poskytnuty)
III. přijímá za :
a. splněné následující usnesení: 003/08, 012/08, 017/08, 027/8, 028/08, 029/08, 
032/08, 038/08, 037/08, 038/08, 053/08, 058/08, 060/08, 063/08, 064/08, 066/08, 
067/08, 068/08, 069/08, 070/08, 071/08, 071/08, 072/08, 076/08, 078/08, 082/08, 
084/08, 085/08, 086/08, 087/08, 090/08, 091/08, 093/08, 094/08, 095/08, 099/08, 
100/08, 103/08, 105/08, 107/08, 108/08, 109/08, 111/08, 112/08, 113/08, 114/08, 
115/08, 118/08, 119/08, 120/08, 121/08 
b. C54

16.4.2009 starosta 16.4.2009 16.4.2009 trvá



054/09

24) Doplnění podnětu změny 
funkčního využití pozemku 2900/1 do 
zadání změn X) územního plánu 
sídelního útvaru města Úvaly

Zastupitelstvo  města Úvaly:
I. schvaluje pořízení změny č. X) ÚPnSÚ Úvaly změna funkčního využití 
pozemků parc. č. 2900/1, 2860/2 k.ú. Úvaly z louky a pastviny na čistě obytné 
území v souladu s § 45 odst. 4) zákona č. 183/2006 (stavebního zákona) bude 
veškerá úhrada nákladů souvisejících s pořízením a projednáním změny 
územního plánu uhrazena na náklady majitele pozemků dotčených změnou
II. ukládá odboru životního prostředí a územního plánu zajistit zapracování 
navrženého podnětu do zadání změn X) územního plánu sídelního útvaru města 
Úvaly. Návrh zadání změn X) ÚPnSÚ Úvaly bude zpracován v souladu s přílohou 
č. 6 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. Návrh 
zadání změny X. ÚPnSÚ Úvaly je zpracováván v současné době.

16.4.2009 starosta

doplnění podnětu p. 
Rabela do zadání změny 
X) ÚPNSÚ,bylo doplněno a 
předáno od Arch. Vavříka, 
čeká se ještě na 
dohotovení 1 výkresu, 
bude zahájeno 
projednávání. trvá

065/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá radě města, aby zpracovala a předložila na zastupitelstvu města 
30.11.2009 veřejná kritéria pro přidělování finančních prostředků z rozpočtu 
města

4.6.2009
tajemník,   pí. 
Tesařová trvá

075/09
2) Pořízení nového územního plánu 
města Úvaly

Zastupitelstvo města Úvaly příslušné k pořízení změny ÚPD v souladu  § 6 
odstavec 5a) zákona č. 183/2006 Sb.(stavební zákon) 
I. schvaluje pořízení územního plánu města Úvaly
II. ukládá odboru životního prostředí a územního plánu zajistit zpracování návrhu 
zadání nového územního plánu města Úvaly a zahájit jeho projednávání.  Návrh 
zadání územního plánu bude zpracován v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti.
III. ukládá tajemníkovi MěÚ zveřejnění výzvy k podání podnětů k novému 
územnímu plánu po dobu minimálně 90 dnů a to na úřední desce MěÚ a 
opakovaně v ,Životě Úval´´
IV. ukládá výboru pro výstavbu projednávat jednotlivé žádosti o změnu ÚP a 
zaujmout k nim stanovisko, žádosti budou předávány odborem životního 
prostředí a územního plánu

25.6.2009 p. Šplíchal trvá

077/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá radě města, aby do 30.9.2009 připravila rozbor rozpočtu a návrh úspor 
města  v rozpočtu města v roce 2009 a v roce 2010

25.6.2009
Hájková, 
Váňová trvá

Číslo usnesení V ěc Přesné zn ění usnesení
Datum 
konání 

zastupitels

Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Termín spln ění Datum spln ění
Informace o pr ůběhu 

pln ění a číslo 
usnesení, kterým 

Doplňující informace 

089/09
5) Rekonstrukce komunikace Guth-
Jarkovského

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá starostovi města zahájit jednání s investorem, který se účastnil 
stavebního řízení o dočasné opravě zničené komunikace a to v nejkratším 
termínu a zařadit komplexní opravu do plánu města.

starosta trvá

091/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje starostu města jednáním s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR o 
možnosti navrácení dotací,
II. ukládá starostovi podat zprávu na nejbližším možném zasedání jednání 
zastupitelstva města.

starosta trvá

092/09

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje kontrolní a finanční výbor pověřením smluvních a finančních vztahů a 
správnosti využití dotace na vybudování výše uvedených střešních staveb.

trvá

098/09
14) ÚZSVM – bezúplatný převod 
pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděného pozemku KN  p.č. 2768/8 druh 
pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 105 m² v k.ú. Úvaly u 
Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (příloha č.9),
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu.

Prokůpek trvá

Čeká se na smlouvu od 
ÚZVSM (aktualizace 
7.1.2010)

Zastupitelstvo 4. června 2009

Mimo řádné Zastupitelstvo 27. července 2009
Zastupitelstvo 24. zá ří 2009

7) Problematika SBD Vesna



099/09

15) Dotace z OPŽP na realizaci 
investičního záměru stavby „Město 
Úvaly – Revitalizace rybníka Fabrák, 
Revitalizace rybníka Kalák, 
Revitalizace rybníka Jámy, včetně 
zajištění veškeré činnosti s touto 
zakázkou související

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje podání žádosti o dotaci z OPŽP – Optimalizace vodního režimu 
krajiny na realizaci investičního záměru na stavby: Revitalizace rybníka Fabrák, 
Revitalizace rybníka Kalák, Revitalizace rybníka Jámy, včetně zajištění veškeré 
činnosti s touto zakázkou související“, rozpočtové náklady stavby do 19. 000.000,- 
Kč,
II. schvaluje přijmutí finančního závazku města Úvaly o účasti na financování 
výše uvedeného projektu ve výši maximálně 30 % rozpočtu uvedeného projektu,
III. pověřuje starostu města připravit, podepsat a podat žádost o dotaci do 
programu OPŽP a to dle pravidel a v termínech dle Pokynů programu OPŽP.

Prokůpek žádost podána 30.12.2009
připravuje se žádost o 
dotaci splněno

Úkol zajišťoval odbor 
investic a dopravy.

0100/09

16) Pověření starosty jednáním se 
Státním fondem životního prostředí 
ČR ve věci vodohospodářských 
investic

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. pověřuje starostu města MUDr. Jana Šťastného jednáním se Státním fondem 
životního prostředí ČR ve věci podané žádosti o podporu z Operačního programu 
Životního prostředí – v rámci XII. výzvy.

starosta 14.10.2009 trvá

0101/09
17) Výběrové řízení na akci „ČOV 
Úvaly – intenzifikace a dostrojení

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na dodavatele stavby: ČOV Úvaly – 
intenzifikace a dostrojení. Předpokládané finanční náklady zakázky jsou 20 mil. 
Kč bez DPH (příloha č. 10),
II. schvaluje členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnotící komise ve 
složení:
Členové: MUDr. Šťastný, Ing. Černý, Ing. Horák, Ing. Suchopárová, p. Kolařík
Náhradníci: Ing. Váňová, p. Kroutil, Ing. Zemanová, p. Král, Ing. Krásný, p. Švihla
III. pověřuje radu města výběrem dodavatele na stavbu: ČOV Úvaly – 
intenzifikace a dostrojení,
IV. pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.

Reicheltová
Smlouva č 19/2010 
podepsána splněno 22.1.2010

0106/09 22) Školky

Zastupitelstvo města Úvaly
a) ukládá starostovi města aby v termínu do 15.12.2009 předložil zastupitelstvu:
 I. Demografickou studii obyvatel města, ve které budou uvedeny:
• přirozený nárůst obyvatel a přirozený úbytek obyvatel
• počet rodin s dětmi (do 6ti let, 6-12let, 13-18 let) a počty těchto dětí, průměrný 
počet dětí v domácnosti, podíl rodin s dětmi vůči ostatním obyvatelům
• počet dětí narozených v posledních pěti letech (po měsících)
• stávající kapacita školek v posledních pěti letech a počet nových dětí, které je 
možné přijmout každý rok (k 1.9.2009)
• počet a podíl dětí ve školkách, které nejsou obyvateli Úval (nejsou přihlášeny k 
pobytu, rodina nebydlí v Úvalech, děti z okolních obcí atd.)
• počet žádostí (dětí) o umístění do školek za posledních pět let a počet a podíl 
uspokojených žádostí, počet oprávněných žádostí (týkajících se přihlášených 
obyvatel Úval)
• plánovaná rozšířená kapacita školek (v jakém termínu) a počet nových dětí, 
které je možné přijmout každý rok (v horizontu do roku 2012)
II. Přehled možností, kde může město na svém území zřídit novou školku, včetně 
důvodové zprávy a dopravní obslužnosti ke každému místu.
III. Studii možností spolupráce s jinými subjekty vedoucí k rozšíření kapacity 
předškolních zařízení.
IV. Analýzu nákladů a příjmů předškolských zařízení (oddělit personální náklady, 
provozní náklady, příjmy – dotace, platby rodičů…) 
b) ukládá starostovi, aby na základě předchozích bodů navrhl v termínu do 
30.3.2010 seminář zastupitelů, na kterém se projednají možnosti řešení zjištěné Tesařová

demografická studie je 
zpracována v rámci 
strategického rozvojového 
plánu, který je přístupný na 
webových stránkách 
města, vedení města 
navrhuje, aby bylo další 
zpracování v roce 2010 trvá

0107/09
23) Darovací smlouva – hřiště Na 
Slovanech

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s přijetím daru od Občanského sdružení Otevřené Úvaly, se sídlem 
Horova 1348, Úvaly, IČ: 27036260, , které městu daruje mobiliář dětského hřiště 
Na Slovanech na pozemku č. 3928/28, katastrální území Úvaly u Prahy, včetně 
dřevěného oplocení a vysazených stromů a keřů v celkové hodnotě 227 000,- Kč,
II. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy (příloha č. 13 ),
III. děkuje sponzorům, kteří se na financování této akce podíleli (příloha č. 14).

Tesařová 3.11.2009 3.11.2009 splněno
darovací smlouva 
podepsána dne 3.11.09

0110/09
II. Různé) Nabídka spolupráce se 
zastupiteli obce Spišské Bystré

I. souhlasí s tím, aby město Úvaly spolupracovalo se slovenskou obcí Spišské 
Bystré jako partnerskou obcí,
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy.

starosta

návrh smlouvy bude 
předložen na VZZM dne 
11.2.2010 trvá

Zastupitelstvo 3. Listopadu 2009



Číslo usnesení V ěc Přesné zn ění usnesení
Datum 
konání 

zastupitels

Uloženo komu 
(jmenovit ě)

Termín spln ění Datum spln ění
Informace o pr ůběhu 

pln ění a číslo 
usnesení, kterým 

Doplňující informace 

0121/09

10a) Manželé Šmejkalovi  - žádost o 
prodej pozemků z důvodu dořešení 
vlastnických vztahů 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 695/1 druh pozemku zahrada o výměře 57 
m², pozemku KN p.č. 695/2, druh pozemku zahrada  o výměře 54 m² a pozemku 
KN p.č. 695/3, druh pozemku zahrada  o výměře 315 m², všechny pozemky v 
k.ú. Úvaly u Prahy manželům Miroslavu a Marii Šmejkalovým, bytem Srbská 
1059, Úvaly (příloha č.7),
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek

Smlouva uzavřena dne 
23.12.2009,Návrh na vklad 
28.12.2009. Do KN 
zapsáno dne 18.1.2010. splněno

0122/09

10b) Směna pozemků – Václav 
Kučera (Slovany – nový chodník ve 
Škvorecké ulici)

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje směnu pozemku KN p.č. 535/2, druh pozemku ostatní plocha – 
ostatní komunikace o výměře 16 m2 a pozemku KN p.č. 539/2, druh pozemku 
zahrada o výměře 40 m², oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví 
města Úvaly za pozemek KN p.č. 536/2, druh pozemku ostatní plocha – ostatní 
komunikace o výměře 10 m² a pozemek KN p.č. 538/2, druh pozemku  zahrada o 
výměře 23 m², oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví pana Václava 
Kučery, bytem Škvorecká 676, Úvaly (příloha č. 8),
II. pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek

Smlouva uzavřena dne 
23.12.2009,Návrh na vklad 
28.12.2009. SPLNĚNO

0123/09

10c) Václav Kučera  -  prodej 
pozemku (dořešení vlastnických 
vztahů)

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 539/3 druh pozemku zahrada o výměře 212 
m² v k.ú Úvaly u Prahy panu Václavu Kučerovi, bytem Škvorecká 676, Úvaly a to 
v rámci dořešení majetkoprávních vztahů(příloha č.9),
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek

Smlouva uzavřena dne 
23.12.2009,Návrh na vklad 
28.12.2009. Do KN 
zapsáno dne 19.1.2010. SPLNĚNO

0124/09
10d) Prodej pozemku – manželé 
Albertovi (schválení prodeje) 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje prodej pozemku KN p.č. 3268/261 druh pozemku orná půda o 
výměře 16 m², který vznikl geometrickým oddělením z pozemku KN p.č. 3968/56 
v k.ú. Úvaly u Prahy, manželům Jaroslavu a Anně Albertovým, bytem Šámalova 
1263, Úvaly a to za cenu dle znaleckého posudku vypracovaného podle v době 
prodeje platné vyhlášky pro oceňování nemovitostí (příloha č.10),
II. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

3.11.2009 Prokůpek
Kupní smlouva před 
podpisem. trvá

0125/09

11) Zpráva KV o provedení kontroly 
dle usnesení KV-05/09 - Kontrola 
vyřizování stížností  za období 2/2007 
až 1/2009

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu kontrolního výboru dle usnesení KV-05/09 - Kontrola 
vyřizování stížností za  období 2/2007 až 1/2009 (příloha č.11),
II. ukládá starostovi.
a) průběžně provádět kontrolu přijímání a vyřizování stížností
b) přijímat opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tyto v případě oprávněné 
nebo částečně oprávněné stížnosti uvádět ve spisech
c) o výsledcích kontroly a přijatých opatřeních pravidelně informovat zastupitele 
na veřejných zasedáních zastupitelstva
d) předložit stížnosti p. Brzáka právnímu zástupci města  k vyjádření,  zda je 
možno považovat stížnost  č. 3/08  č.j. MEUV 2236/2008 a  č. 4/08 č.j. MEUV 
2237/2008 za vyřízené a jakým způsobem vyřešit stížnost č. 5/08 č.j. MEUV 
2238/2008. 

3.11.2009 Ing. BREDA trvá

0126/09 12) Převod rybářské chaty

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s bezúplatným převodem vlastnických práv k objektu rybářské chyty 
bez čp./če, stojícím na parcele č.3882 a parcely č.3882 – zastavěná plocha a 
nádvoří o ploše 60m², zapsaných na LV 10001 pro katastrálním území Úvaly u 
Prahy v k.ú,-českému rybářskému svazu úvaly,
II. do smlouvy bude členěno předkupní právo města Úvaly v případného 
budoucího prodeje (doplněno právníkem),
III. pověřuje starostu města podpisem smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitostí.

3.11.2009 Němeček
smlouva podepsána 
31.12.2009 splněno

0127/09 1) Zpráva o činnosti rady města 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města a vedení města za období od 3. 
11. 2009 do 10. 12. 2009 (příloha č.1).

10.12.2009 STAROSTA 10.12.2009 SPLNĚNO

0128/09
2) Kontrola plnění usnesení 
zastupitelstva města 2009 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly z roku 2009 
č. 0107/09,0111/09,0113/09,0115/09,0119/09,0120/09 (příloha č.2).

10.12.2009 ŠIMÁNOVÁ 10.12.2009 SPLNĚNO

Zastupitelstvo 10. prosince 2009



0129/09 3) Rozpočtový výhled 2010 - 2013

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlas s rozpočtovým výhledem na roky 2010 – 2013 (příloha č.3). 

10.12.2009 HÁJKOVÁ 10.12.2009 SPLNĚNO

0130/09
4) Převod finančních prostředků MŠ 
Pražská 525

Zastupitelstvo města Úvaly: 
I. schvaluje převod finančních prostředků ve výši 50.000,- Kč MŠ Pražské 525, 
Úvaly, z rezervního fondu do fondu odměn,
II. ukládá starostovi vyrozumět ředitelku pí. Hejnicovou MŠ Pražská 525 ve 
smyslu tohoto usnesení.

10.12.2009 HÁJKOVÁ SPLNĚNO

0131/09 5) Rozpočtové opatření č. 5 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 5 , kde příjmy činí 103.983.412,- Kč a 
výdaje  103.983.412,- Kč (příloha č. 4),
II. pověřuje místostarostku Ing. Helenu Váňovou k provedení 6. rozpočtového 
opatření v souvislosti s uzávěrkou roku 2009.  

10.12.2009 HÁJKOVÁ SPLNĚNO

0132/09

6) Dotace ze Středočeského Fondu 
životního prostředí a zemědělství na 
akci:“ Kanalizace - Barákova Úvaly“ 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního 
prostředí a zemědělství na akci:“ Kanalizace - Barákova Úvaly“ a zavazuje se 
spolufinancovat akci ve výši 5% nákladů,
II. pověřuje starostu  zajistit podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 
životního prostředí a zemědělství na akci:“Kanalizace – Barákova Úvaly“,
III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím přijetím a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

10.12.2009 NĚMEČEK
dotace podepsána 
31.12.2009 splněno

0133/09

6a) Dotace ze Středočeského Fondu 
sportu, volného času a primární 
prevence na akci: „Velká cena města 
Úval“ 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, volného 
času a primární prevence na akci: „Velká cena města Úval“ a zavazuje se 
spolufinancovat akci ve výši 2750,-Kč,
II. pověřuje starostu zajistit podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 
sportu, volného času a primární prevence na akci: „Velká cena města Úval“,
III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím přijetím a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

10.12.2009 NĚMEČEK
dotace podepsána 
31.12.2009 splněno

0134/09

6b) Dotace ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek na akci: 
“Obnova kamenného mostku

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek na akci: “Obnova kamenného mostku – 2.etapa“ a zavazuje se 
spolufinancovat akci ve výši 17 500,-Kč,
II. pověřuje starostu zajistit  podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek na akci: “Obnova kamenného mostku – 2.etapa“,
III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím přijetím a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

10.12.2009 NĚMEČEK
dotace podepsána 
31.12.2009 splněno

0135/09

6c) Dotace ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS na akci: „Modernizace 
vybavení SDH Úvaly“

Zastupitelstvo města  Úvaly:
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS na akci: „Modernizace vybavení SDH Úvaly“ a 
zavazuje se spolufinancovat akci ve výši 5 011,-Kč, 
II. pověřuje starostu  zajistit podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS na akci: „Modernizace vybavení SDH 
Úvaly“,
III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím přijetím a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

10.12.2009 NĚMEČEK
dotace podepsána 
31.12.2009 splněno

0136/09

6d) Dotace z Fondu životního 
prostředí Středočeského kraje na rok 
2009 na akci: „Úvaly – rekultivace 
lomu 1. etapa – odstranění skládky“

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí informaci o vyklizení prostor bývalého lomu v návaznosti na již 
přijaté usnesení č. Z – 095/09 ze dne 24.9.2009 – (Zastupitelstvo města Úvaly:I. 
souhlasí s přijetím  dotace ve výši 200.000,- Kč z Fondu životního prostředí 
Středočeského kraje na rok 2009 na akci: „Úvaly – rekultivace lomu 1. etapa – 
odstranění skládky“,II. pověřuje  starostu města podpisem smlouvy.).

10.12.2009 NĚMEČEK
dotace podepsána 
31.12.2009 splněno

0137/09 7) Vodné a stočné pro rok 2010

Zastupitelstvo města Úvaly:
schvaluje pro rok 2010 a) vodné ve výši 38,63 Kč/m3
    b) stočné ve výši 35,00Kč/m3.

10.12.2009 PROKŮPEK 10.12.2009 SPLNĚNO

0138/09
8) Návrh výše poplatků za odpady pro 
rok 2010

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje poplatek  za odpady pro rok 2010 ve výši 492,- Kč na osobu. 

10.12.2009 PROKŮPEK 10.12.2009 SPLNĚNO



0139/09
9) ÚZVSM – bezúplatný převod 
pozemku

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. schvaluje přijmutí bezúplatně převáděného pozemku KN  p.č. 3270/7 v k.ú. 
Úvaly u Prahy od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (příloha 
č.5) ,
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu.

10.12.2009 Prokůpek
Čeká se na návrh smlouvy 
od ÚZSVM. trvá

0140/09 10) Černý a spol. – směna pozemků

Zastupitelstvo města Úvaly:
I.     schvaluje směnu pozemku, KN p.č. 2768/6 o výměře 92 m2, pozemku KN 
p.č. 2769/3 o  
       výměře  2 731 m2 a pozemku KN p.č. 3237/9 o výměře 980 m2, všechny 
druh pozemku
       ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Úvaky u Prahy a ve vlastnictví 
pana 
       Jaroslava Černého, bytem Janáčkova 1178, Úvaly (1/6), pana Josefa 
Černého, bytem 
       Nerudova 57, Úvaly (2/6), pana Miroslava Černého, bytem Arnošta z 
Pardubic 18, Úvaly 
       (1/6) a paní Aleny Soukupové, bytem Janáčkova 1117, Úvaly 2/6) za 
pozemek KN p.č. 
       3862/27, orná půda o výměře 2800 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy a ve vlastnictví 
města   (příloha č.6),
II.   pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy.

10.12.2009 Prokůpek

Právní zástupce p.Černého 
a spol. dokončuje platnou 
verzi směnné smlouvy. trvá

0141/09

11) Investiční finanční dotace z 
Humanitního fondu Středočeského 
kraje na sociální   oblast v roce 2009

Zastupitelstvo  města Úvaly:
I. bere na vědomí podání žádosti o investiční finanční dotace z Humanitního 
fondu Středočeského kraje na sociální oblast v roce 2009 ve výši 300 000,- Kč, 
která  je určena na pořízení osobního automobilu pro potřeby Pečovatelské 
služby města Úvaly,
II. souhlasí s přijetím investiční finanční dotace z Humanitního fondu 
Středočeského kraje na sociální oblast v roce 2009 ve výši 300 000,- Kč, která  je 
určena na pořízení osobního automobilu pro potřeby Pečovatelské služby města 
Úvaly,
III. pověřuje starostu podpisem smlouvy.
      

10.12.2009 TESAŘOVÁ splněno

0142/09

12) Výběrové řízení – veřejná 
zakázka malého rozsahu na dodávku 
osobního automobilu pro 
Pečovatelskou službu města Úvaly  

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. vyhlašuje výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku 
osobního automobilu pro Pečovatelskou službu města Úvaly, předpokládaná 
hodnota zakázky 330 000,- Kč s DPH (příloha č. 7),
II. ukládá starostovi zveřejnit výběrové řízení,
III. schvaluje členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnotící komise ve 
složení
Členové: MUDr. Šťastný, Ing. Váňová, pí. Novosádová, p. Kolařík, pí. Tesařová, 
IV. pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

10.12.2009 TESAŘOVÁ automobil zakoupen splněno

0143/09

13) Žádost města Úvaly jako 
poskytovatele sociální služby  o 
dotaci ze státního rozpočtu   pro rok  
2010

Zastupitelstvo  města Úvaly:
I. souhlasí s podáním žádosti  města Úvaly jako poskytovatele sociální služby o 
dotaci ze státního rozpočtu pro rok  2010 ve výši 1 410 000,-Kč - Pečovatelská 
služba města  Úvaly,
II. ukládá starostovi zajistit kvalifikované podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu pro rok 2010 ve smyslu tohoto usnesení,
III. v případě přidělení dotace souhlasí s jejím přijetím  a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

10.12.2009 Tesařová splněno

0144/09 14) Přijetí daru  

Zastupitelstvo města Úvaly:  
I. souhlasí s přijetím daru od akademické sochařky paní Miloslavy Kaňkové, která 
městu
darovala  keramický znak města Úvaly (příloha č.8).
II. pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

10.12.2009 Tesařová
smlouva č. 243/09 
podepsána splněno

0145/09

15) Zpráva KV -  Zpětná kontrola 
plnění usnesení VZZM se zaměřením 
na nesplněná   usnesení v letech 
2006 – 9/2009

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o provedení kontroly - Zpětná kontrola plnění usnesení 
VZZM se zaměřením na nesplněná usnesení v letech 2006 – 9/2009 (příloha č. 
9).

10.12.2009 BREDA splněno

0146/09

15a) Zpráva KV -  Kontrola vyřizování 
návrhů, připomínek a podnětů 
podaných zastupiteli nebo občany na 
VZZM za období  2008 – 9/2009 dle 
usnesení KV-06/08 

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. bere na vědomí zprávu o provedení kontroly dle usnesení KV-06/08 - Kontrola 
vyřizování návrhů, připomínek a podnětů podaných zastupiteli nebo občany na 
VZZM za období  2008 – 9/2009 (příloha č. 10).

10.12.2009 BREDA splněno



0147/09

Bod různé) Informace o plnění 
závazků vyplývajících z uzavřené 
nájemní smlouvy na pronájem 
budovy Zdravotního střediska 
společnosti Jiří Mareš, s.r.o. 

Zastupitelstvo města Úvaly:  
I. bere na vědomí informaci o plnění závazků vyplývajících z uzavřené nájemní 
smlouvy na    pronájem budovy Zdravotního střediska Úvaly, Pražská 1144, 
Úvaly společností Jiří Mareš, s.r.o.

10.12.2009 Tesařová splněno

0148/09
II.PŘIPOMÍNKY, NÁMĚTY 
ZASTUPITELŮ

Zastupitelstvo města Úvaly:
I. ukládá starostovi zajištění projednání problematiky převzetí komunikace Polská 
(,,polská linie“) ve výboru pro výstavbu.

10.12.2009 STAROSTA 18.1.2010 splněno

výsledek doporučení 
Výboru pro výstavbu 
bude projednán v VZZM 
18.2.2010

























Kritéria p řijímání d ětí k p ředškolnímu vzd ělávání 
v mate řských školách v Úvalech  

 
 
Ředitelé předškolních zařízení stanoví v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhláškou   č. 14/2005 
Sb., o předškolním vzdělávání ve znění vyhlášky  č. 43/2006 Sb., ve spolupráci se zřizovatelem 
následující kritéria, podle kterých bude postupováno při stanovení pořadí přihlášených dětí a následně 
při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 
 
Kritéria pro p řijetí (spln ění vázáno k termínu nástupu do MŠ, tj. k 1.9. kalen dářního roku):  
 
Přijaty budou všechny d ěti, které jsou v posledním roce p řed zahájením povinné školní 
docházky  nebo mají/budou mít odloženou povinnou školní docházku a mají trvalé bydliště v Úvalech. 
 
Na zbývající volná místa budou děti přijaty dle těchto bodových kritérií: 
 
Oba rodiče a dítě mají trvalý pobyt v Úvalech 
(nebo se jedná o rodiče samoživitele s trvalým pobytem v Úvalech)                      + 6 
Pouze jeden rodič a dítě má trvalý pobyt v Úvalech        + 3 
Žádný z rodičů nemá trvalý pobyt v Úvalech         -  6 
Dítě, jehož oba rodiče (případně rodič samoživitel) jsou v pracovním   
či jiném  obdobném poměru nebo studující denního studia       + 5 
Dítě dovrší/dovršilo 3 roky věku k 31. 8. běžného roku                    + 5 
Dítě je přihlášeno k docházce do MŠ celý rok, celoměsíčně, celodenně                              + 4 
Dítě, jehož rodiče nepobírají rodičovský ani mateřský příspěvek a které nemá  
mladšího sourozence             + 6 
Dítě u loňského zápisu splnilo kritéria, nebylo přijato a nenavštěvuje druhou MŠ                + 1   
Dítě splňuje kritéria a sourozenec již školku navštěvuje                             + 1        
Mimořádné rodinné důvody (*)                                                                                              + 2       
                      
 
(*) Mimořádnými rodinnými důvody se rozumí prokazatelné důvody např. závažné dlouhodobé 
onemocnění rodiče, mentálně či fyzicky postižený sourozenec, apod. ) 
 
 
Při stejném po čtu bod ů, je rozhodující v ěk dít ěte (starší dít ě má přednost).   
Pokud nebudou stačit ani předcházející  kritéria, rozhodne los.  
 
 
V případě, že přijaté dítě bude z MŠ odhlášeno nebo nezahájí bez jakékoli reakce ze strany rodičů do 
15. září pravidelnou docházku, nastupuje na jeho místo dítě s nejvyšším dosaženým počtem bodů, 
které nebylo přijato. 

Pořadí p řijatých a nep řijatých d ětí, včetně bodových zisk ů bude vyv ěšeno na webových 
stránkách m ěsta, webových stránkách MŠ a nást ěnce p říslušné mate řské školy. 

 
Tato kritéria schválilo usnesením zastupitelstvo města Úvaly na svém jednání dne 11.2.2010.   
 
 
 
     Šárka Trojánková  Jaroslava Hejnicová                                 MUDr. Jan Šťastný 
ředitelka MŠ Kollárova  ředitelka MŠ Pražská                              starosta města Úvaly     
 



  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 981 401 – podatelna 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 
 
 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 11.2. 2010 schválilo usnesením  
Z –   011/ 2010 kritéria pro přijímání žáků do Základní školy Úvaly:  

 
 
Kritéria pro p řijímání žák ů do Základní školy Úvaly 
 
 

1) Žáci s trvalým pobytem v Úvalech 
 

2) Žáci z dalších obcí, které nemají z řízenu školu  v po řadí došlých 
písemných p řihlášek k zápisu do Základní školy Úvaly od zákonný ch 
zástupc ů žáků (v termínu od 1.12. do 15.1.) 
 

3) Pokud pro stanovení  po řadí nebudou sta čit p ředcházející kritéria, 
rozhodne los 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Jaroslav Březka        Ing. Helena Váňová  
   ředitel ZŠ Úvaly            místostarosta města 

 



Smlouva o partnerstvíSmlouva o partnerstvíSmlouva o partnerstvíSmlouva o partnerství 

mezi obcemimezi obcemimezi obcemimezi obcemi 

Spišské BystréSpišské BystréSpišské BystréSpišské Bystré    

(Slovenská republika(Slovenská republika(Slovenská republika(Slovenská republika    )))) 
aaaa 

ÚvalyÚvalyÚvalyÚvaly    

(Česká republika)(Česká republika)(Česká republika)(Česká republika) 

    

Po Po Po Po rozdělení Československa nerozdělení Československa nerozdělení Československa nerozdělení Československa nejsou hranice mezi jsou hranice mezi jsou hranice mezi jsou hranice mezi našimi státynašimi státynašimi státynašimi státy    překážkoupřekážkoupřekážkoupřekážkou    pro spolupráci, pro spolupráci, pro spolupráci, pro spolupráci, 
přátelství a možnost vytvářet společnou budoucnost pro občany našich přátelství a možnost vytvářet společnou budoucnost pro občany našich přátelství a možnost vytvářet společnou budoucnost pro občany našich přátelství a možnost vytvářet společnou budoucnost pro občany našich obcí.obcí.obcí.obcí. 

    

    V tomto duchu my, starostové V tomto duchu my, starostové V tomto duchu my, starostové V tomto duchu my, starostové     obcí Spišské  Bystréobcí Spišské  Bystréobcí Spišské  Bystréobcí Spišské  Bystré    a a a a     Úvaly Úvaly Úvaly Úvaly     podepisujeme tuto smlouvu, ve podepisujeme tuto smlouvu, ve podepisujeme tuto smlouvu, ve podepisujeme tuto smlouvu, ve 
které se slavnostně zavazujemekteré se slavnostně zavazujemekteré se slavnostně zavazujemekteré se slavnostně zavazujeme::::    

o k vytvoření a udržování dlouhodok vytvoření a udržování dlouhodok vytvoření a udržování dlouhodok vytvoření a udržování dlouhodobých vztahů mezi našimi obcemi,bých vztahů mezi našimi obcemi,bých vztahů mezi našimi obcemi,bých vztahů mezi našimi obcemi,    vzájevzájevzájevzájemné podpoře ve mné podpoře ve mné podpoře ve mné podpoře ve 
všech oblastech a všech oblastech a všech oblastech a všech oblastech a k uskutečňování výměnnýk uskutečňování výměnnýk uskutečňování výměnnýk uskutečňování výměnných akcí mezi našimi občanych akcí mezi našimi občanych akcí mezi našimi občanych akcí mezi našimi občany.... 

o k vyhledávání společných zájmů k vyhledávání společných zájmů k vyhledávání společných zájmů k vyhledávání společných zájmů vvvv    oblasti školství, kultury, zájmové činnosti občanoblasti školství, kultury, zájmové činnosti občanoblasti školství, kultury, zájmové činnosti občanoblasti školství, kultury, zájmové činnosti občanů.ů.ů.ů. 
o k vzájemnému obohacování kulk vzájemnému obohacování kulk vzájemnému obohacování kulk vzájemnému obohacování kulturními a sociálními tradicemi.turními a sociálními tradicemi.turními a sociálními tradicemi.turními a sociálními tradicemi. 
o k k k k     podpoře především mládežpodpoře především mládežpodpoře především mládežpodpoře především mládežeeee    a využití rámce našeho partnerství pro její vývoja využití rámce našeho partnerství pro její vývoja využití rámce našeho partnerství pro její vývoja využití rámce našeho partnerství pro její vývoj.... 

    Historie našich národů má bohatou společnou minulostHistorie našich národů má bohatou společnou minulostHistorie našich národů má bohatou společnou minulostHistorie našich národů má bohatou společnou minulost....    Ať tato partnerskáAť tato partnerskáAť tato partnerskáAť tato partnerská    smlouva je smlouva je smlouva je smlouva je 
základním kamenem partnerství, jenžzákladním kamenem partnerství, jenžzákladním kamenem partnerství, jenžzákladním kamenem partnerství, jenž    budeme společně budovatbudeme společně budovatbudeme společně budovatbudeme společně budovat,,,,    a a a a nechťnechťnechťnechť    podpořípodpořípodpořípodpoří    historické historické historické historické 
vazbyvazbyvazbyvazby, které budeme přátelsky a svobodně podporovat v budoucnosti., které budeme přátelsky a svobodně podporovat v budoucnosti., které budeme přátelsky a svobodně podporovat v budoucnosti., které budeme přátelsky a svobodně podporovat v budoucnosti. 

Spišské BystréSpišské BystréSpišské BystréSpišské Bystré    ddddne ne ne ne ……………….…….…….…….                                                                                                                                                                                                                            Úvaly Úvaly Úvaly Úvaly dne dne dne dne …………………….………….………….………….  

 

……………………………….                                     ……………………………………………………………….                                     ……………………………………………………………….                                     ……………………………………………………………….                                     ………………………………    

                Ing.Ing.Ing.Ing.    Martin Martin Martin Martin     Lavko                                      Lavko                                      Lavko                                      Lavko                                                                                                                                                      MUDr.MUDr.MUDr.MUDr.    Jan ŠťastnýJan ŠťastnýJan ŠťastnýJan Šťastný 

 starostarostarostarosta obce Spišské Bystré                       sta obce Spišské Bystré                       sta obce Spišské Bystré                       sta obce Spišské Bystré                                                                                                                                                       sssstarosta  tarosta  tarosta  tarosta  městaměstaměstaměsta    ÚvalyÚvalyÚvalyÚvaly  

 

 

 

 


































